
PESCA -

PRECIOS MOSTRADOS  INCLUYEN IVA Y PUEDEN CAMBIAR SIN PREVIO AVISO
PUBLICADO Y EDITADO - NOVIEMBRE 2023DE 068 www.gimbelmexicana.com

Hilos para pesca BEST CAST

Amarillo
.40
.50
.60

11.0
16.3
22.4

30.0
50.0
50.0

15HILONY357MA
15HILONY358MA
15HILONY359MA

Salmón
.30
.35
.60

6.7
8.5

22.4

14.8
18.5
49.3
24.3
35.9
49.3

16.0
20.0
50.0

15HILONY360MA
15HILONY361MA
15HILONY362MA

Longitud: 130 m

$89.32
$109.04
$199.52
$124.12
$176.32
$199.52

Código Color
Calibre

mm
15HILONY865MA VERDE0.40 26 57.3

Unidad: 1 Pieza. Master: 10 Piezas.

Hilos TRILON

La linea TRILON DYNEEMA tiene las fibras trancadas y una cobertuda resinada que 
proporciona superficie lisa y reduce el desgaste en el contacto con los pasadores de las 
varas.

Los diámetros reducidos y la elasticidad próxima de cero proporcionan altísima sensibilidad 
y excelente desempeño, dando al pescador una respuesta más rápida en la fisgada.

• Alta resistencia , poco desgaste , cero estiramiento

Resistencia
kilos       Lbs

Dynemma

• Marca: TRILON

Precio
$1,025.44

15HILONY330MA

15HILONY016MA

15HILONY015MA

15HILONY014MA

0.90

0.60

0.50

0.40

80.0

--

--

--

36.1

22.40

16.30

11

79.3

49.38

35.93

24.25

Código

Código

Código

Código

Código

Color

Color

Color

Color

Color

IGFA

IGFA

IGFA

IGFA

IGFA

Calibre
mm

Calibre
mm

Calibre
mm

Calibre
mm

Calibre
mm

Máster
Carretes

Máster
Carretes

Máster
Carretes

Máster
Carretes

Máster
Carretes

Longitud: 1000 m

Longitud: 1100 m

Longitud: 719 m

Longitud: 469 m

Longitud: 330 m

GRIS

Amarillo 

Amarillo 

Amarillo 

1

10

10

10

Unidad: 1 Carrete

Unidad: 1 Carrete

Unidad: 1 Carrete

Unidad: 1 Carrete

Resistencia
kilos   Lbs

Resistencia
kilos   Lbs

Resistencia
kilos   Lbs

Resistencia
kilos   Lbs

Resistencia
kilos   Lbs

15HILONY324MA
15HILONY325MA
15HILONY326MA
15HILONY327MA
15HILONY397MA
15HILONY398MA 
15HILONY328MA
15HILONY329MA

0.30
0.35
0.40
0.45
0.30
0.35 
0.50
0.60

16.0
20.0
30.0
30.0
16.0
20.0
50.0
50.0

6.7
8.5

11.0
13.3
6.7
8.5 

16.3
22.4

14.8
18.7
24.3
29.3
14.8
18.7 
35.9
49.3

Gris

6

6

Unidad: 1 Carrete

12
10

10

10

8

$104.40
$104.40
$124.12
$161.24
$104.40
$104.40
$176.32
$199.52

Precio

Precio

Precio

Precio

Precio

$344.52

 $92.80 

 $116.00 

 $127.60 

La mejor opción para cualquier persona que va a pescar con señuelos  artificiales. La poca memoria proporciona movimientos ágiles y, al mismo 
tiempo, combina la sensibilidad y elasticidad a los pescadores en el momento justo de picar y combatir con los peces.
• Preparado para su uso en carretillas y carretes, con una amplia gama de  diámetros y colores.
• Para aquellos que están orgullosos de la técnica y quieren darla a resaltar   durante los torneos.
• Poliamida 100% Protección U.V.

R

• Resistencia en conformidad con las normás de la INTERNATIONAL 
  GAME FISH ASSOCIATION (IGFA).

ALTA
RESISTENCIA

RESISTENCIA
A RAYOS U.V.

CASI CERO
ELASTICIDAD

Hilos de pesca


