

## Hilos para pesca BEST CAST

La mejor opción para cualquier persona que va a pescar con señuelos artificiales. La poca memoria proporciona movimientos ágiles y, al mismo tiempo, combina la sensibilidad y elasticidad a los pescadores en el momento justo de picar y combatir con los peces.

- Preparado para su uso en carretillas y carretes, con una amplia gama de diámetros y colores.
- Para aquellos que están orgullosos de la técnica y quieren darla a resaltar durante los torneos.
- Poliámida 100% Protección U.V.
- Resistencia en conformidad con las normas de la INTERNATIONAL GAME FISH ASSOCIATION (IGFA).**



RESISTENCIA A RAYOS U.V.

### Longitud: 330 m

Código	Calibre mm	Color	IGFA	Resistencia kilos	Lbs	Máster Carretes	Precio
N 15HILONY016MA	0.60	Amarillo	--	22.40	49.38	10	\$92.80

Unidad: 1 Carrete



### Longitud: 469 m

Código	Calibre mm	Color	IGFA	Resistencia kilos	Lbs	Máster Carretes	Precio
N 15HILONY015MA	0.50	Amarillo	--	16.30	35.93	10	\$116.00

Unidad: 1 Carrete



### Longitud: 719 m

Código	Calibre mm	Color	IGFA	Resistencia kilos	Lbs	Máster Carretes	Precio
N 15HILONY014MA	0.40	Amarillo	--	11	24.25	10	\$127.60

Unidad: 1 Carrete



### Longitud: 1000 m

Código	Calibre mm	Color	IGFA	Resistencia kilos	Lbs	Máster Carretes	Precio
15HILONY330MA	0.90	GRIS	80.0	36.1	79.3	1	\$344.52

Unidad: 1 Carrete



### Longitud: 1100 m

Código	Calibre mm	Color	IGFA	Resistencia kilos	Lbs	Máster Carretes	Precio
15HILONY324MA	0.30			16.0	6.7	14.8	12 \$104.40
15HILONY325MA	0.35			20.0	8.5	18.7	10 \$104.40
15HILONY326MA	0.40			30.0	11.0	24.3	6 \$124.12
15HILONY327MA	0.45			30.0	13.3	29.3	8 \$161.24
15HILONY397MA	0.30			16.0	6.7	14.8	\$104.40
15HILONY398MA	0.35			20.0	8.5	18.7	\$104.40
15HILONY328MA	0.50			50.0	16.3	35.9	6 \$176.32
15HILONY329MA	0.60			50.0	22.4	49.3	\$199.52
15HILONY360MA	.30			16.0	6.7	14.8	\$89.32
15HILONY361MA	.35	Salmón		20.0	8.5	18.5	10 \$109.04
15HILONY362MA	.60			50.0	22.4	49.3	\$199.52
15HILONY357MA	.40			30.0	11.0	24.3	\$124.12
15HILONY358MA	.50	Amarillo		50.0	16.3	35.9	10 \$176.32
15HILONY359MA	.60			50.0	22.4	49.3	\$199.52

Unidad: 1 Carrete



## Hilos TRILON

La línea TRILON DYNEEMA tiene las fibras trancadas y una cobertura resinada que proporciona superficie lisa y reduce el desgaste en el contacto con los pasadores de las varas.

Los diámetros reducidos y la elasticidad próxima de cero proporcionan altísima sensibilidad y excelente desempeño, dando al pescador una respuesta más rápida en la fisiada.

- Alta resistencia, poco desgaste, cero estiramiento
- Marca: TRILON

### Longitud: 130 m

Código	Calibre mm	Color	Resistencia kilos	Lbs	Precio
15HILONY865MA	0.40	VERDE	26	57.3	\$1,025.44

Unidad: 1 Pieza. Master: 10 Piezas.



ALTA RESISTENCIA



CASI CERO ELASTICIDAD

